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VENDIM
Nr.H0, daté 17.05.2022

Pér emérimin e znj.Ameli Kararaj oficer i policisé gjyqésore né Seksionin e Policisé
Gjyqésore té Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Fier.

Komisioni i Policisé¢ Gjygésore, i mbledhur né datén 17.05.2022, pasi mori né shqyrtim
Propozimin e Prokurorit té Pérgjithshém nr.130/155 prot., daté 09.05.2022 “Propozim pér
emérim té oficeréve t& policisé gjygésore”, administroi gjithé praktikén e mbajtur pér
procedurén e ndjekur nga Prokuroria e Pérgjithshme pér organizimin dhe kryerjen e fazés sé
konkurimit t& zhvilluar pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér oficeré t& policisé gjyqésore dhe
diskutoi ¢éshtjen né térési,

KONSTATOL

Prokurori i Pérgjithshém, ka pércjellé né Komisionin e Policisé Gjyqésore kérkesén nr. 130/155
prot., daté¢ 09.05.2022, népérmjet sé cilés propozon emérimin e 21 oficeréve t& policisé
gjyqésore, né seksionet e Policisé Gjyqésore té Prokurorisé, mbéshtetur né nenin 18, pika2 e
ligjit nr. 25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjyqésore™.

Né propozimin e Prokurorisé sé Pérgjithshme, parashtrohet progedura e ndjekur nga Prokurori
i Pérgjithshém pér pérzgjedhjen e emrave qé propozohen pér tu eméruar si oficer t& Policisé
Gjygésore, pér té plotésuar vendet vakant pér oficeré té policisé gjyqésore, té shpallura nga ky
institucion me njoftimin nr.130, prot, daté 01.02.2022 “Pér shpallje t&€ vendeve vakanté pér
oficeré t& Policisé Gjygésore” né disa prokurori té rretheve gjyqésore té juridiksionit t&
pérgjithshém. Propozimi pérmban emrat e kandidatéve t& cilét kané rezultuar fitues né
konkurimin e organizuar nga Prokuroria e Pérgjithshme dhe propozohen pér tu eméruar oficeré
té Policisé Gjyqésore.

Propozimi i Prokurorit t& Pérgjithshém shoqérohet me dokumentacionin e mbajtur pér gjithé
fazat e progesit administrativ qé Ky institucion ka zhvilluar pér zhvillimin e konkurimit dhe
pérzgjedhjen e kandidatéve fitues.




Né listén e t& propozuarve, Prokurori i Pérgjithshém ka pérfshiré kandidatin fitues, Ameli
KARARAUJ, duke propozuar emérimin e saj, oficer i Policisé Gjyqésore té Seksionit t& Policisé
Gjyqésore né Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Fier.

Nga pérmbajtja e propozimit t& Prokurorit t&€ Pérgjithshém dhe akteve g€ e shoqérojné, rezulton
se:

Prokurori i Pérgjithshém, né& ushtrim t&€ kompetencave qé i jep ligji nr.97/2016 “Pér organizimin
dhe funksionimin e Prokurorisé né Republikén e Shqipérisé“, neni 38, pika 2, gérmat “dh” dhe
“e” dhe ligji nr.25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjyqésore”, nenet 17
dhe 18, me njoftimin nr. 130 prot., daté 01.02.2022, ka béré shpalljen e vendeve té lira pér 21
oficeré té policisé gjyqésore né seksionet e policisé gjyqgésore té disa prokurorive té shkallés sé
paré, té juridiksionit t& pérgjithshém. N& njoftim specifikohen prokurorité ku ekzistojné vendet
e lira dhe numri i tyre pér ¢do prokurori. Njoftimi &shté shpallur né fagen zyrtare té Prokurorisé
sé Pérgjithshme dhe &shté afishuar né ambientet e dukshme té godinés sé kétij institucioni,
duke ftuar t& interesuarit t€ aplikojné pér kéto vende.

Me urdhérin nr.12, daté 02.03.2022, “Pér caktimin e Komisionit t& Vlerésimit t& Aftésive”,
Prokurori i Pérgjithshém ka ngarkuar Komisionin e Vlerésimit té pérbéré nga dy prokuroré dhe
njé oficer i Policis¢ Gjyqésore, pér kryerjen e progedurés s¢ konkurimit t& kandidatéve, sipas
fazave dhe rregullave té parashikuara né Rregulloren nr.21/6, daté 10.06.2020 “Pér caktimin e
rregullave pér organizimin e procedurés sé konkurimit dhe emérimit té oficeréve té policisé
gjyqésore té seksioneve té Prokurorisé”.

Sikurse rezulton nga aktet bashkélidhur propozimit, konkurimi éshté zhvilluar sipas progedurés
sé& parashikuar né rregulloren e sipércituar.

Rezulton se pas skualifikimit t& kandidatéve nga verifikimi paraprak, pér mosplotésim
kriteresh, jané kualifikuar dhe kané marré pjesé né konkurim 131 kandidaté. Konkurimi éshté
zhvilluar né tre faza, faza e vlerésimit té jetéshkrimit t¢ kandidatéve, faza e vlerésimit
profesional me shkrim dhe faza e intervistés sé strukturuar me gojé.

Né pérfundim t&€ konkurimit t€ kandidatéve pér vendet vakante t& shpallura sipas njoftimit nr.
130/155 prot., daté¢ 01.02.2022, t&¢ Prokurorit té Pérgjithshém, Komisioni pasi ka béré
vlerésimin me piké pér secilin kandidat, ka hartuar Listén Pérfundimtare t& kandidatéve, té
renditur nga kanditati q¢ ka marré mé shumé piké te ata qé kané marré mé pak.

Bazuar né renditjen pérfundimtare dhe verifikimeve pérkatése t& 21 kandidatéve té renditur t&
parét, rezulton se kandidatja Ameli Kararaj &shté shpallur fituese pér njé nga vendet e
shpallura vakant dhe plotéson kushtet dhe kriteret e kérkuara nga ligji. Pér kéto arsye, Prokurori
i Pérgjithshém e ka propozuar znj. Ameli Kararaj pér ta eméruar si oficer té policisé gjyqésore
né seksionin e Policisé Gjygésore t€ Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Fier, vend
pér t€ cilin ajo ka kandiduar. Duke patur parasysh sa mé sipér, referuar propozimit t& Prokurorit
& Pérgjithshém, akteve q&é u administruan nga Komisioni dhe akteve ligjore qé rregullojné




organizimin dhe veprimtaring€ Policisé Gjyqésore, Komisioni i Policisé Gjygésore e gjen té
bazuar né lig) kérkesén e Prokurorit t&€ Pérgjithshém pér emérimin e znj.Ameli Kararaj si
oficer té policisé gjyqésoré né seksionin e Policisé Gjygésore té Prokurorisé prané Gjykatés sé
Shkallés s¢ Paré Fier.

Rezulton se kandidatja Ameli Kararaj plotéson kushtet dhe kriteret e parashikuara né nenin
17 t& ligjit 25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé gjyqésore™ pér tu pérzgjedhur
si oficer i policisé gjyqésore t&€ seksioneve t& policisé gjyqésore té prokurorisé. Pérzgjedhja e
tij &shté béré mbi bazén e zhvillimit t& njé konkurimi té drejté dhe transparent, sipas kérkesave
t¢ ligjit dhe Rregullores nr. 21/6, daté 10.06.2020 t& Komisionit t& Policisé Gjygésore “Pér
caktimin e rregullave pér organizimin e procedurés sé konkurimit dhe emérimit té oficeréve té
policisé gjygésore té seksioneve té Prokurorisé™.

Gjithashtu, kandidati ka shfaqur pélgimin pér kryerjen e trajnimit fillestar pér hetimin, si njé
nga kushtet e kerkuara nga neni 17, gérma “¢” e ligjit 25/2019 “Pér organizimin dhe
funksionimin e Policisé gjyqésore”.

Referuar procesit t& pérzgjedhjes sé kandidatéve fitues, qé éshté zhvilluar nga Prokurori i
Pérgjithshém, si njé proges objektiv, i studjuar dhe né respektim té akteve ligjore dhe
kompetencave gg ligji i njeh Prokurorit t& Pérgjithshém, Komisioni i Policisé¢ Gjyqésore nuk
konstaton pengesa ligjore pér emérimin e oficerit té policisé gjygésore Ameli KARARAJ.

Pér sa mé sipér, Komisioni i Policisé Gjygésore, bazuar né nenin 10, pika 1, gérma “b”dhe
nenin 11 pika 4 t€ Ligjit nr. 25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjyqésore”.

VENDOSI:
1. Emérimin e Znj.Ameli Kararaj oficer t& policisé gjyqésore né Seksionin e Policisé
Gjyqésore t& Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Fier.
2. Pér kété vendim njoftohet zonja Ameli KARARALJ.
3. Kopje t€ kétij vendimi i dérgohen Prokurorisé sé Pérgjithshme.
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